
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

1 
 

Č.j.: S 40086/2016-SŽDC-O8 

  

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k nadlimitní veřejné zakázce sektorového zadavatele na služby zadávané podle ust. § 29 ve 
spojení s ust. § 22 odst. 4 ZVZ č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke 

dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky na služby 

 

 

„REALIZACE ŘEŠENÍ TECHNICKÉHO PASPORTU INFRASTRUKTURY 
VČETNĚ ZPRACOVÁNÍ PASPORTU ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU“ 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

 

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO 709 94 234 
  



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

2 
 

1. Úvod 

Tato kvalifikační dokumentace ve smyslu ust. § 17 písm. f) ZVZ (dále jen „kvalifikační 
dokumentace“ nebo „KD“) je zadavatelem vypracována jako podklad pro zpracování žádostí 
o účast a prokázání splnění kvalifikace dodavatelů v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Realizace řešení Technického pasportu infrastruktury včetně zpracování 
Pasportu železničního svršku“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka je zadávána v rámci jednacího řízení s uveřejněním vedeného 
zadavatelem podle ust. § 29 a násl. ZVZ. Práva, povinnosti a podmínky v kvalifikační 
dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Dle ust. § 22 odst. 4 ZVZ platí, že sektorový zadavatel může zadat veřejnou zakázku 
v jednacím řízení s uveřejněním i bez naplnění podmínek stanovených v ZVZ.  

Podáním žádosti o účast v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad kvalifikační 
podmínky stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této 
kvalifikační dokumentaci.  Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast 
náležitě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém ohledu odpovídat 
kvalifikačním podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení žádosti o účast a následné 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
dodavatele ke kvalifikační dokumentaci obsaženou v jeho žádosti; jakákoliv výhrada znamená 
vyřazení žádosti a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

2. Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatelem veřejné zakázky je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen 
„zadavatel“ nebo „SŽDC“), která je sektorovým zadavatelem ve smyslu ust. § 2 odst. 6 ZVZ 
a která zadává předmětnou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 
ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. f) ZVZ. 

2.1. Základní údaje: 

Název:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo:   Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ 70994234 

Profil zadavatele:  www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234 

 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

3 
 

2.2. Oprávněné osoby zadavatele 

Osoby oprávněné k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou jsou: 
Mgr. Lucie Holá, tel.: 972 235 515, mob.: 725 030 117, e-mail: HolaL@szdc.cz 
Marek Mikuláš, tel.: 972 235 575, mob.: 602 717 524, e-mail: Mikulas@szdc.cz 

Veškeré žádosti k poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám je třeba 
směřovat na tuto osobu, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí (dle povahy dotazu 
od příslušných odborných osob). 

2.3. Adresa pro doručování písemností  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

3. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

3.1. Účel zadávání veřejné zakázky 

Současná architektura pasportních aplikací a informačních systémů je poplatná skutečnosti, že 
docházelo k postupnému živelnému rozvoji a nutnosti řešit problémy jednotlivých 
organizačních úseků zadavatele v průběhu posledních cca 15-20 let.  

Postupně se tak vytvořil rozsáhlý systém dílčích aplikací pokrývajících jednotlivé obory 
činnosti a souvisejících potřeb.  

Z historických, organizačních, rozpočtových či jiných důvodů docházelo k vývoji postupně 
a nekoordinovaně napříč společností a technologicky nejednotně.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, kdy zadavatel spravuje velké množství dalších 
velmi různorodých technických dat, je potřeba vybudovat stabilní unifikovaný podnikový 
informační systém na principech architektury orientované na poskytování služeb.  

Tato architektura umožní budoucí vývoj, nasazení, správu a integraci služeb díky základním 
požadovaným vlastnostem: 

 založeno na standardech (SCA, SOA, SOAP, XML apod.),  

 možnost stavět aplikace z nezávislých služeb,  

 schopnost využít služeb již implementovaných aplikací,  

 flexibilita přidávání nových služeb,  

 modularita, škálovatelnost, robustnost, 

 jednotné ověření uživatelů (Active directory), 

 nezávislost zadavatele na dodavateli řešení (otevřené zdrojové kódy), 

 možnost rychle a jednoduše vyměňovat jednotlivé části podle momentálních potřeb 
zadavatele,  

mailto:HolaL@szdc.cz
mailto:Mikulas@szdc.cz


 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

4 
 

 možnost definování procesů prostřednictvím služeb napříč organizačními jednotkami,  

 centrální definice obchodních pravidel,  

 schopnost sdílet nejen služby, ale i data a celé obchodní procesy,  

 vysoká dostupnost a bezpečnost,  

 společné datové úložiště,  

 řízení transakcí,  

 jednotné uživatelské prostředí.  

Navržená architektura rovněž umožní postupnou implementaci jednotlivých aplikací 
s technologií původní na technologie nové generace a jejich následnou implementaci do 
Technického pasportu infrastruktury (dále jen „TPI“), a to v souladu s požadavky, prioritami, 
ale i rozpočtovými omezeními zadavatele v následujících obdobích. 

Předpokladem a základním požadavkem je otevřenost celého řešení, jak pro stávající, tak 
budoucí dodavatele aplikací a služeb. 

Zároveň dle plánů budoucího rozvoje a vývoje IS zadavatele požaduje zadavatel možnost 
umožnit vývojovému týmu zadavatele další vývoj a rozvoj systému vlastními zdroji. 

Zájemce vytvoří pro zadavatele jedinečné dílo, po dokončení převede veškerá autorská 
majetková práva k dílu na zadavatele a dodá zdrojové kódy a udělí zadavateli souhlasy 
s jakoukoliv změnou či úpravou autorského díla, jeho spojením s jiným dílem, zařazením do 
díla souborného, zveřejněním, uváděním na veřejnost pod svým jménem, sám nebude dané 
dílo dále užívat ani dávat do užívání dalším osobám. 

V rámci dodávky řešení zadavatel požaduje komplexní zajištění provozu dodaného řešení po 
dobu 2 (dvou) let. Obsahem zajištění provozu je souvislé poskytování provozní podpory 
služeb všech úrovní softwarového vybavení tak, aby byla zajištěna vysoká dostupnost 
aplikace. 

Zadavatel požaduje zajištění provozu v těchto oblastech: 

 aktualizace systému, podpůrných softwarových modulů, knihoven, aplikace, 

 monitoring stavu systému, 

 kontroly klíčových míst a aktivní hledání potenciálních problémů, 

 ověřování funkčnosti automatizovaných procesů, 

 kontroly a ověření funkcí zálohování, 

 verifikační odstávky systému, 

 verifikace obnovovacích procesů a kontrola konzistence dat, konfigurací systému a 
aplikace ze záloh, 

 analýza aplikačních logů, 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

5 
 

 periodické čištění logů, 

 údržba provozního prostředí a testovacího prostředí, 

 reporting, 

 zajištění technické a legislativní aktuálnosti, 

 zajištění servisního dispečinku, 

 zabezpečení stability klíčových parametrů systému, 

 zabezpečení realizace požadavků administrátorů dodavatele, 

 zajištění integrace dalších modulů do TPI 

 pravidelná aktualizace provozní dokumentace, 

 zpráva o využívání zdrojů systémem, 

 školení, 

 další služby vyžádané zadavatelem. 

 

3.2. Způsob zadání veřejné zakázky  

Veřejná zakázka je zadávána v rámci jednacího řízení s uveřejněním ve smyslu ust. § 29 
a násl. ZVZ jako nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná sektorovým zadavatelem 
v souladu s ust. § 22 odst. 4 ZVZ. 

Prostřednictvím oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení ve smyslu ust. § 26 odst. 1 
ZVZ vyzývá zadavatel neomezený počet dodavatelů/zájemců k podání žádosti o účast v tomto 
zadávacím řízení a současně k prokázání splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů.  

V případě, že zájemce prokáže splnění níže uvedených kvalifikačních předpokladů, bude 
zadavatelem následně písemně vyzván k podání nabídky, o které s ním zadavatel povede 
jednání na základě předem stanovených pravidel ve výzvě k podání nabídky. 

 

4. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace  

4.1. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby spočívající v navržení technického řešení 
Technického pasportu infrastruktury včetně zpracování Pasportu železničního svršku a jeho 
implementaci, dle technických požadavků zadavatele, konkretizovaných v bodě 4.2 
kvalifikační dokumentace (dále jen „Dílo”), a následná provozní podpora Díla po dobu 2 
(dvou) let ode dne jeho předání a převzetí. 

 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

6 
 

4.2. Rozsah předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující části plnění: 

 

 
Číselníky 

 základní číselníky společné pro všechny aplikace (metodika M12, SR-70, M21, topologie 
sítě, atd.) 

Komunikační rozhraní číselníků 

 standardizovaná služba, která zajistí komunikaci s bází číselníků 

Centrální báze TPI 

 databáze a soubor funkcí, kde budou soustředěna všechna data charakteru společného pro 
všechny pasporty 

 sada jednotlivých databází specifických pro pasporty 

Správa centrální báze a číselníků 

 aplikace pro správu centrální báze TPI a báze číselníků 

Legenda: Databáze Aplikace Komunikace



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

7 
 

Komunikační rozhraní TPI 

 standardizovaná služba, která zajistí komunikaci s bází informací pasportů 

Rozhraní pro Geografický info systém - mapy (dále jen „GIS“) 

 napojení TPI na mapový portál DPM (digitální přehledová mapa SŽDC) a TSK 
(topologická schémata kolejí SŽDC) 

Rozhraní pro napojení na SAP 

 automatizace příjmu dat na dílčí agendy SAP, získávání vybrané podmnožiny 
ekonomických a dalších charakteristik daného objektu pasportu 

Pasport železničního svršku 

 kompletní implementace a integrace pasportu železničního svršku (databáze, komunikační 
rozhraní, klient pro správu pasportu) 

Komunikační rozhraní zpětné kompatibility  

 specifikace, implementace, popis komunikačního protokolu a služeb pro napojení 
existujících aplikací pasportů, které užívají komunikační rozhraní zpětné kompatibility  

Provozní podpora  

 poskytování služeb provozní podpory pro zajištění provozu systému TPI (po dokončení 
realizace všech výše uvedených modulů projektu TPI) na dobu 2 (dvou) let 

 

Kompletní technická specifikace předmětu veřejné zakázky a její přesný rozsah budou 
v podrobnostech uvedeny v zadávací dokumentaci a jejich přílohách, které budou uveřejněny 
spolu s výzvou k podání nabídek.  

 

4.3. Klasifikace předmětu plnění CPV      

48600000-4 Balík databázových a operačních programů 

48810000-9 Informační systémy 

48900000-7 Různé balíky programů a počítačové systémy 

 

4.4. Závaznost pokynů zadavatele  

Informace a údaje uvedené v této kvalifikační dokumentaci vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je zájemce povinen plně 
a bezvýhradně respektovat při zpracování své žádosti o účast. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, 
která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

8 
 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou 
funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

4.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel se rozhodl předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádět.  

 

5. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Doba plnění veřejné zakázky  

Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky od 1. 1. 2017 a dokončení 
Díla maximálně do 36 měsíců od zahájení. Provozní podpora bude poskytována po dobu 2 
(dvou) let následujících po dni předání a převzetí Díla. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, popř. sídle jeho organizačních složek. 

 

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů  

Tato kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů. Vzhledem k tomu, že zadavatel postupuje v režimu 
sektorového zadavatele, platí, že pokud tato kvalifikační dokumentace odkazuje na ustanovení 
ZVZ vztahující se na veřejného zadavatele, použijí se tato ustanovení ZVZ pro postup 
zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení obdobně. 

Aby mohl být dodavatel zadavatelem vyzván k předložení nabídky, musí prokázat splnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  

a) splní základní kvalifikační předpoklady ve smyslu ust. § 53 ZVZ (viz čl. 6.1 této 
kvalifikační dokumentace), 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ (viz čl. 6.2 této kvalifikační 
dokumentace), 

c) splní technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ (viz čl. 6.3 a 6.4 této 
kvalifikační dokumentace), 

d) předloží ve své žádosti o účast čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. Vzor 
čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 kvalifikační dokumentace 
veřejné zakázky. 

 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

9 
 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením výpisu 
z evidence Rejstříku trestů. 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením výpisu 
z evidence Rejstříku trestů. 

c) v posledních 3 (třech) letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 (třech) letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

10 
 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

e) není v likvidaci,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže  

- prostou kopií potvrzení příslušného finančního úřadu  

- ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,  

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže prostou kopií potvrzení 
příslušného orgánu či instituce. 

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

j) kterému nebyla v posledních 3 (třech) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

 splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

k) vůči němuž nebyla v posledních 3 (třech) letech zavedena dočasná správa nebo v 
posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle ZVZ upravujícího ozdravné 
postupy a řešení krize na finančním trhu, 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

11 
 

l) podle § 53 odst. 1 písm. l) zákona, vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena 
dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona 
upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
 

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný 
doklad, než čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 2 
této kvalifikační dokumentace.  

 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 písm. a) a b) ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
nesmí být starší 90 (devadesáti) dnů ke dni podání žádosti o účast, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ  

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením 
seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 (třech) letech 
(rozuměno zpětně k datu podání žádosti o účast) s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 
přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň následující významné služby (jednou službou je možné prokázat realizaci 
více níže uvedených kategorií významných služeb, pokud daná služba splňuje minimální 
parametry stanovené zadavatelem): 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

12 
 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží seznam významných 
zakázek realizovaných dodavatelem a dokončených v posledních 3 letech v tomto rozsahu: 

 min. 1 (jedna) zakázka v oblasti implementace databázového informačního systému na 
zakázku a heterogenních datových skladů, a to v min. hodnotě 50 000 000 Kč.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci této veřejné zakázky prokázal, že má 
kvalitativní a kvantitativní zkušenosti s řešením netriviálních databázových systémů a 
s tvorbou heterogenních datových skladů, propojení úložiště databázového a úložiště 
na souborovém systému. V oblasti databází musí jít zejména o implementaci 
netriviálního systému nad db standardem SQL. 

 min. 1 (jedna) zakázka v oblasti implementace pasportu, a to v min. hodnotě 
20 000 000 Kč.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci této zakázky prokázal, že implementoval 
datový systém evidenčního a provozního charakteru z oblasti pasportu a provozního 
systému správy pasportních objektů. 

 min. 1 (jedna) zakázka v oblasti implementace a/nebo podpory provozu/servisu 
pasportu pro zákazníka z oblasti železniční infrastruktury resp. provozu železniční 
dopravní cesty, a to v min. hodnotě 10 000 000 Kč. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci této zakázky prokázal zkušenosti 
s pasportem v oblasti železniční infrastruktury.  

 min. 1 (jedna) zakázka na provozní/servisní zajištění díla obdobného zaměření jako 
Dílo, a to v min. hodnotě 15 000 000 za rok.  

 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením dokumentů 
uvedených výše (tj. seznamu významných služeb včetně příloh), z nichž bude patrné, že 
v rámci významných zakázek realizoval dodavatel všechny zadavatelem požadované činnosti. 

 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 odst. 2 písm. b) a e) ZVZ 

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením 
seznamu techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či 
technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti.  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud z předloženého seznamu bude 
vyplývat, že dodavatel má k dispozici pro plnění této veřejné zakázky: 

- min. 1 (jednoho) projektového manažera se znalostí českého jazyka, a to slovem i 
písmem, 

- min. 1 (jednoho) SW architekta s min. délkou praxe 5 let ve vývoji SW a VŠ 
vzděláním,  



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

13 
 

- min. 1 (jednoho) integračního architekta s min. délkou praxe 5 let ve vývoji SW a VŠ 
vzděláním,  

- min. 3 ( tři) SW analytiky, z nichž jeden s min. délkou praxe 5 let v IT, 

- min. 10 (deset) programátorů, z nichž min. tři s min. délkou praxe 5 let ve vývoji SW, 

- min. 4 (čtyři) testery, 

- min. 1 (jednoho) experta pasportních aplikací s minimální délkou praxe 5 let v IT. 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
techniků ve formě čestného prohlášení.  

V seznamu techniků dodavatel uvede jméno, příjmení, datum narození a kontaktní údaje 
(telefon, e-mail) všech techniků, vztah technika k dodavateli (pracovněprávní, 
subdodavatelský či jiný), kvalifikaci jednotlivých členů týmu, jejich zkušenosti na řešení 
analogických projektů vč. uvedení role v daném projektu a dále informace, z nichž musí 
prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele.  

Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Přílohou tohoto 
seznamu budou doklady o dosaženém vzdělání jednotlivých členů týmů a jejich strukturované 
životopisy vytvořené dle metodiky Europass. 

 

6.5. Forma splnění kvalifikace  

▪ Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li 
zadavatel před uzavřením smlouvy o poskytování služeb požadovat, aby dodavatel předložil 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva o poskytování služeb podle ust. § 82 ZVZ, povinen je 
předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 (devadesáti) kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 
Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v žádosti o účast 
předložena plná moc zmocněnce. 

▪ Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

14 
 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 53 
odst. 1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 54 písm. a) 
ZVZ subdodavatelem; a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ust. 
§ 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
ust. § 54 písm. a) ZVZ. 

▪ Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou žádost o účast 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé 
společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle ust. § 51 odst. 5 ZVZ společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této 
části veřejné zakázky.  

▪ Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ust. § 127 ZVZ 
nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu 
a za podmínek stanovených v ust. § 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního certifikátu, a to za 
podmínek stanovených v ust. § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 51 odst. 7 ZVZ. 

▪ Důsledek nesplnění kvalifikace 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

15 
 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k ust. § 60 
odst. 1 ZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 

▪ Změny v kvalifikaci  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 (sedmi) pracovních dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 (deseti) pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout.  

Výše uvedená povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 
s rozhodnutím zadavatele podle ust. § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 

 

7. Požadavky zadavatele na formu a obsah žádosti o účast  

Žádostí o účast se rozumí písemná žádost zájemce o účast v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku doložená veškerými doklady prokazujícími splnění výše uvedených zadavatelem 
požadovaných kvalifikačních kritérií. 

Žádosti o účast se podávají písemně, a to v listinné podobě, v uzavřené obálce opatřené na 
uzavřeních razítkem či podpisem zájemce, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu 
zájemce (nebo jiné oprávněné osoby), je-li zájemce právnickou osobou, a označené názvem 
veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je 
možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla podána po uplynutí lhůty.  

V žádosti o účast musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje zájemce v rozsahu 
uvedeném v ust. § 17 písm. d) ZVZ. Žádost o účast musí být zpracována ve všech částech 
v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána (na 
krycím listu) oprávněnou osobou. 

Zájemce předloží žádost o účast ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím 
listě názvem „Originál“ a jeden „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné 
obálce. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením 
„Kopie“ bude obsahovat prosté kopie dokumentů, obsažených ve výtisku s označením 
„Originál“. Všechny listy žádosti o účast budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby 
byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z žádosti o účast. Všechny výtisky budou 
řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky žádosti o účast, resp. jednotlivých výtisků, 
budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

16 
 

ověřené kopie požadovaných dokumentů. Zadavatel doporučuje, aby zájemce předložil 
rovněž elektronickou podobu žádosti o účast na CD či DVD nosiči (vč. scanů předkládaných 
dokladů, dokumentů či osvědčení. Tyto požadavky mají pouze doporučující charakter. 
Zájemce v žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
zájemcem a zadavatelem.  

Pro zpracování žádosti o účast zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 
a dokumentů:  

a) Krycí list žádosti o účast (viz příloha č. 1 kvalifikační dokumentace), 

b) Obsah žádosti o účast, 

c) Plná moc (nejedná-li za dodavatele statutární orgán), z které musí vyplývat oprávnění 
osoby k právním jednání spočívajícím v podpisu žádosti o účast a dokumentů tuto 
žádost tvořících, 

d) Kopie smlouvy o solidární odpovědnosti podle ust. § 51 odst. 6 ZVZ, pokud předkládá 
žádost o účast více zájemců společně a/nebo smlouvy uzavřené se subdodavatelem 
podle ust. § 51 odst. 4 ZVZ, pokud zájemce prokazuje kvalifikaci prostřednictvím 
subdodavatele, 

e) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

f) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

g) Čestné prohlášení prokazující splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle ust. § 50 
odst. 1 písm. c) ZVZ (viz příloha č. 3 kvalifikační dokumentace), 

h) Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

i) Prohlášení zájemce o celkovém počtu listů v žádosti o účast.  

 

Za obsahovou úplnost žádosti o účast včetně dokladů k prokázání kvalifikace odpovídá 
výhradně dodavatel - výčet dokumentů obsažený v tomto článku slouží pouze pro usnadnění 
orientace dodavatele při kompletaci žádosti o účast - pokud v tomto výčtu nebude uveden 
dokument, jenž by byl uchazeč povinen doložit do žádosti o účast podle kvalifikační 
dokumentace nebo ZVZ, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 
žádosti o účast poukazem na tento výčet dokumentů.  

 

8. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast  

8.1. Lhůta pro podání žádosti o účast  

Dodavatel je povinen doručit žádost o účast do místa pro podání žádosti o účast nejpozději 
do 10:00 hod. dne 10. 11. 2016. 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

17 
 

Žádost o účast v jednacím řízení s uveřejněním lze doručit osobně v pracovních dnech od 
8:00 hod. do 15:00 hod. nejpozději do konce výše uvedené lhůty pro podání žádostí o účast 
v jednacím řízení s uveřejněním.  

 

Dodavatel může žádost o účast zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní 
službou – za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla žádost o účast doručena včas, je 
vždy okamžik převzetí žádosti o účast zadavatelem. Žádost o účast musí být tedy ve výše 
uvedené lhůtě zadavateli doručena, nikoliv pouze odeslána.   

 

8.2. Místo pro podání žádosti o účast  

Místem pro podání žádosti o účast je podatelna zadavatele:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Podatelna (místnost č. 21/přízemí) 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1, Nové Město 

 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

9.1. Žádost o dodatečné informace  

Zájemce je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám obsažených v této kvalifikační dokumentaci. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena na e-mailovou adresu: HolaL@szdc.cz, nebo Mikulas@szdc.cz nejpozději 6 (šest) 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. 

9.2. Poskytování dodatečných informací 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám obsaženým v této 
kvalifikační dokumentaci, případně související dokumenty, nejpozději do 4 (čtyř) pracovních 
dnů po doručení žádosti dodavatele.  

Zadavatel nezná a ani znát nemůže údaj o tom, který dodavatel využil neomezeného 
dálkového přístupu ke kvalifikační dokumentaci, a nezná ani nemůže znát ani adresy, na které 
by měl poskytovat dodatečné informace k požadavkům na kvalifikaci dodavatelům, kteří si 
kvalifikační dokumentaci vyzvedli. Na základě písemné žádosti o dodatečné informace 
k požadavkům zadavatele na kvalifikaci zadavatel odešle dodatečné informace, případně 
související dokumenty v zákonné lhůtě pouze na adresu tazatele uvedenou v žádosti o 
poskytnutí dodatečných informací (v případě elektronické žádosti na elektronickou adresu 
tazatele, ze které byl dotaz učiněn) a zároveň všem známým dodavatelům a uveřejní 

mailto:HolaL@szdc.cz
mailto:Mikulas@szdc.cz


 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

18 
 

dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem 
dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele. 

Tato kvalifikační dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách 
www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího 
řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání žádostí o účast. 

10. Vyhrazená práva zadavatele a další informace  

K zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je 
požadována jistota ve výši 1 000 000 Kč. Dodavatel je povinen jistotu složit před podáním 
nabídky poté, co jej zadavatel vyzve k podání nabídky v zadávacím řízení. Dodavatel 
poskytne jistotu ve formě peněžní jistoty, bankovní záruky nebo pojištění záruky. Podrobnější 
informace ohledně poskytnutí jistoty budou uvedeny ve výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel si v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil právo zrušit zadávací řízení 
v souladu s ust. § 84 odst. 5 ZVZ. Dodavatelům nevzniká na základě případného zrušení 
zadávacího řízení jakýkoliv nárok.  

Kvalifikační dokumentace je vyhotovena v elektronické podobě a je uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234. 

Zájemce nemá právo na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím řízení. Žádosti 
o účast se zájemcům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  

Zadavatel nebude omezovat počet uchazečů, které vyzve k podání nabídky. Výzvu k podání 
nabídek do zadávacího řízení zašle/předá zadavatel všem dodavatelům, kteří splní veškeré 
kvalifikační požadavky uvedené v oznámení jednacího řízení s uveřejněním a v této 
kvalifikační dokumentaci.  

Zadavatel v rámci výběrového řízení plánuje 2 kola jednání o nabídkách. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této 
kvalifikační dokumentaci, a to buď na základě žádostí zájemců o vyjasnění kvalifikační 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 
 





 

KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Veřejná zakázka 

 

Název 

„REALIZACE ŘEŠENÍ TECHNICKÉHO PASPORTU 
INFRASTRUKTURY VČETNĚ ZPRACOVÁNÍ PASPORTU 

ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele: 

Ing. Pavel Surý 

Zájemce:  

Název: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

IČO: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

DIČ: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Právní forma: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Osoba oprávněná 
zastupovat zájemce: 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Telefon: [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

E-mail:  [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat zájemce: 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

 

 
 

Podpis oprávněné 
osoby: 

 

 

[DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

 

Razítko 

Titul, jméno, příjmení [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 

Funkce  [DOPLNÍ ZÁJEMCE] 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

 

 
 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Čestné prohlášení 

 

obchodní firma / jméno a příjmení1 [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

se sídlem / trvale bytem [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČO: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ], 

oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

zastoupená: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

čestně prohlašuje, že: 

 nenaplnila v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

 vůči jejímu majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 není v likvidaci,  

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nebyla v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestána či jí nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů.  

 není vedena v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

 jí nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, a že  

                                                           
1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

 

 
 

 vůči ní nebyla v posledních třech (3) letech zavedena dočasná správa nebo v 
posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 
ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ]  

 

Podpis osoby oprávněné zastupovat zájemce [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 



 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

 

 
 

Příloha č. 3 

Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti zájemce 

 

Čestné prohlášení 

 

obchodní firma / jméno a příjmení2 [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

se sídlem / trvale bytem [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČO: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ], 

oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

zastoupená: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

čestně prohlašuje, že 

 

 je ekonomicky a finančně způsobilá splnit tuto veřejnou zakázku co do části, do které podává 
nabídku. 

 

 

 

 

 

 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ]  

 

Podpis osoby oprávněné zastupovat zájemce: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 

 

                                                           
2 Identifikační údaje doplní zájemce dle skutečnosti, zda se jedná o zájemce – fyzickou či právnickou osobu.  


	1. Úvod
	2. Identifikační údaje o zadavateli
	3. Účel a způsob zadání veřejné zakázky
	4. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace
	5. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky
	6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů
	Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 2 této kvalifikační dokumentace.
	6.5. Forma splnění kvalifikace
	▪ Forma prokazování splnění kvalifikace
	▪ Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	▪ Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou žádost o účast
	Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 50 odst. 1 pís...
	▪ Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace
	▪ Důsledek nesplnění kvalifikace
	▪ Změny v kvalifikaci


	7. Požadavky zadavatele na formu a obsah žádosti o účast
	8. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast
	9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	9.1. Žádost o dodatečné informace
	Zájemce je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám obsažených v této kvalifikační dokumentaci. Písemná žádost musí být zadavateli doručena na e-mailovou adresu: HolaL@szdc.cz, nebo Mikulas@szdc.cz nejpozději ...
	9.2. Poskytování dodatečných informací
	Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám obsaženým v této kvalifikační dokumentaci, případně související dokumenty, nejpozději do 4 (čtyř) pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele.
	Zadavatel nezná a ani znát nemůže údaj o tom, který dodavatel využil neomezeného dálkového přístupu ke kvalifikační dokumentaci, a nezná ani nemůže znát ani adresy, na které by měl poskytovat dodatečné informace k požadavkům na kvalifikaci dodavatelům...
	Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele.
	Tato kvalifikační dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání žádostí o účast.

	10. Vyhrazená práva zadavatele a další informace
	11. Seznam příloh kvalifikační dokumentace

		2016-09-29T13:07:07+0200
	Ing. Radoslav Remiš




